
                                               

                             U C H W A Ł A   Nr XIX/78/11         
Rady Miejskiej w Mieroszowie 

z dnia 28 listopada  2011 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok

         Na podstawie art. 18 ust 2 pkt  8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art. 8  i art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych  w 2012 r. ( M. P. z dnia 25 października 2011 r. Nr 95, poz. 961) oraz w związku 
z  obwieszczeniem Ministra  Finansów z  dnia  20  października  2011 r.  w  sprawie  stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 r. (M. P. z dnia 25 października 
2011 r.  Nr 95, poz. 962 ) Rada Miejska  w  Mieroszowie uchwala, co następuje:
 

§ 1
1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach:

   1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej
       pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
       a) powyżej 3,5 t  do 5,5 t włącznie                                          -            702,00  zł
       b) powyżej 5,5 t do 9 ton włącznie                                        -           1.180,00  zł
       c) powyżej 9 ton                                                                    -           1.412,00  zł 

   2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej  masie całkowitej
        równej lub wyższej niż 12 ton  stawki określa załącznik nr 1 do uchwały,

   3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania
        łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej
        zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  12 ton,                               -          1.646,00 zł

   4) od  ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania
        łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej
        zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki określa
        załącznik nr 2 do uchwały,

    5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają

         dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,                  -         1.412,00 zł
         z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą
         prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,

    6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym
         posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,
         z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą
         prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – stawki określa
         załącznik nr 3,

    7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
        a) mniejszej niż  30 miejsc          -         1.646,00 zł
        b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                        -         2.084,00 zł



- 2 -

                                                                        § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

                                                                        § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

                                                                        § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.

                                                                       



U z a s a d n i e n i e
do uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie XIX/78/11

z dnia  28 listopada 2011 r.
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok

     Zgodnie z art.  20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i  opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Minister  Finansów,  w drodze 
obwieszczenia,   ogłasza   górne   granice  stawek  kwotowych  podatku  od  środków 
transportowych. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym 
ulegają  corocznie  zmianie  na  następny  rok  podatkowy  w  stopniu  odpowiadającym 
wskaźnikowi cen  towarów i  usług konsumpcyjnych  w okresie pierwszego  półrocza roku, 
w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego.
Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
ogłoszonego  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski” 
w  terminie  20  dni  po  upływie  pierwszego  półrocza  (art.  20  ust.  3  ustawy  o  podatkach 
i opłatach lokalnych)
     Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 r. 
opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 29 lipca 2011 r. Nr 68, poz. 679, wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2011 r. w stosunku do pierwszego 
półrocza 2010 r. wyniósł 104,2 (wzrost cen o 4,2 %).
     Wobec powyższego Minister Finansów dokonał czynności technicznej polegającej  na 
przeliczeniu  górnych  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  zgodnie 
ze wskaźnikiem. Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 19 października 2011 r. (M. P. 
z dnia 25 października 2011 r. Nr 95, poz. 961) określił górne granice stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych  w 2012 r. a w dniu 20 października 2011 r. Minister Finansów 
wydał  obwieszczenie   w  sprawie   stawek  podatku  od  środków  transportowych 
obowiązujących   w 2012 r. (M. P. z dnia 25 października 2011 r. Nr 95 poz. 962). Minimalne 
stawki podatku od środków transportowych określają załączniki nr 1-3 do obwieszczenia.

     Wysokość   stawek podatku od środków transportowych nie może przekroczyć  górnej 
rocznej  stawki  podatku od jednego środka transportu  oraz nie mogą  być  niższe od kwot 
określonych w załącznikach 1 –3 do zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

       

              stawki                stawki                max
         obowiązujące      proponowane       stawki
              2011 r                2012 r.              2012 r.

      

1)   od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej                   
       masie całkowitej:
       a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    -     674,00 zł           702,00 zł           779,68 zł 
       b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie           -  1.132,00 zł        1.180,00 zł        1.300,71 zł
       c) powyżej 9 ton                                          -   1.356,00 zł        1.412,00 zł        1.560,84 zł



                                                                         - 2 -

2)   od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej                                            
niż 12 ton                                                       -  2.612,00 zł         2.722,00 zł        2.978,53 zł 
z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia,  stawki nie mogą być niższe od kwot

      określonych w załączniku nr 1 do ustawy,                                                                          

3)   od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.580,00 zł     1.646,00 zł        1.820,96 zł

4) od ciągnika siodłowego i balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:
a) do 36 ton włącznie                                       -  2.060,00 zł      2.146,00 zł        2.302,20 zł
b) powyżej 36 ton                                             -  2.662,00 zł      2.774,00 zł       2.978,53 zł

      z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
      masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia  
      stawki podatku nie mogą być niższe od kwot 
      określonych w załączniku nr 2 do ustawy,

5)  od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną   

      przez podatnika podatku rolnego                    - 1.356,00 zł       1.412,00 zł        1.560,84 zł 

6)   od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego
a) do 36 ton włącznie                                     - 1.592,00 zł        1.658,00 zł         1.820,96 zł

      b) powyżej 36 ton                                           - 1.876,00 zł        1.954,00 zł        2.302,20 zł
z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
stawki podatku nie mogą być niższe kwot 
od kwot określonych w załączniku nr 3 do ustawy,

7)   od autobusu, w zależności od liczby miejsc siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc                            - 1.580,00 zł        1.646,00 zł         1.820,96 zł
b)   równej lub wyższej niż 30 miejsc            - 2.000,00 zł        2.084,00 zł         2.302,20 zł



                                                                           - 3 - 

Zgodnie  z obwieszczeniem Ministra Finansów  z dnia 19 października 2011 r. górne granice 
stawek kwotowych podatku od środków transportowych na 2012 rok zostały podniesione 
o 4,2 %. Proponuję  podwyższyć  stawki podatku od środków transportowych na 2012 rok 
w stosunku do obowiązujących w  2011 roku  o 4,2 %. 


